

Kannanotto Järvikunnan koulun mahdolliseen lakkauttamiseen

Haluamme jättää kannanottomme esitettyyn Järvikunnan koulun mahdolliseen lakkauttamiseen 1.8. 2026 alkaen. Vastustamme Järvikunnan koulun lakkauttamista, koska katsomme sen vähentävän Länsi-Orimattilan alueen vetovoimaa, elinvoimaa, yhteisöllisyyttä sekä lasten ja perheiden hyvinvointia. Emme usko lakkauttamisella saavutettavan niin suuria säästöjä, että niiden merkitys ylittäisi lakkauttamisen negatiiviset vaikutukset.

Koulullamme on erityinen sijainti keskellä maaseutua ja luontoa, sekä usean kylän muodostamalla Järvikunnan alueella. Koulun olemassaololla on koko alueelle suuri asukkaiden yhteisöllisyyttä lisäävä vaikutus. Suurena maalaispitäjänä Orimattilan soisi panostavan nimenomaan kylien hyvinvointiin ja sitä kautta myös houkuttelevuuteen asuinpaikkana. Orimattilan länsipuoli on erinomaisella sijainnilla työssäkäynnin suhteen koko Helsinki-Lahti-aksellilla. Alueen houkuttelevuuden kannalta koululla on olennainen rooli. Näin ollen alueen pitämisen elinvoimaisena näkisimme kaupungin taloudenkin kannalta enemmän hyvänä investointina kuin pelkkänä kulueränä. Mahdollisen Hennan kouluhankkeen suunnitelmien vaihdella ja nyt Luhtikylän koulunkin kaavaillun lopettamisen jälkeen Järvikunnan koulu olisi Länsi-Orimattilan ainoa, jolloin koulun merkitys alueelle kasvaisi vielä entisestään. Länsi-Orimattilaan muuttamista suunnitteleva arvostaa varmasti maaseutuasumisen ohella myös nimenomaan maalaiskoulua lähikoulunaan. Kunnan tekemässä kyselyssä tiedusteltiin Järvikunnan koululaisten vanhempien näkemyksiä tulevaisuuden kouluvaihtoehtoista siinä tapauksessa, että Järvikunnan koulu lopetettaisiin. Kyselyssä nostettiin esiin myös Saaren koulu Mäntsälän puolella. Länsi-Orimattilan alueella monelle Pukkila ja Mäntsälä ovat jo nyt luontaisia asiointisuuntia. Asioinnin – ja sen myötä rahankäytön ja elinvoiman – suuntautuminen pois Orimattilasta lisääntyisi edelleen, mikäli myös koulunkäynti ja koulun mahdollistama harrastustoiminta siirtyisivät pois Järvikunnan alueelta..

Pienen koulun suurimpana etuna pidämme sitä, että sen arki on mahdollisimman kaukana laitospainotteisuudesta ja näin ollen lapset saavat olla siellä lapsia hieman pidempään. Kiusaamiseen puuttumisen näemme myös pienessä yksikössä helpompana. Olemme erittäin tyytyväisiä myöskin nykyiseen opetuksen, sekä tukitoimintojen tasoon ja toimivuuteen, vaikka kyse onkin pienestä yksiköstä. Koulukyydeistä ilmaisemme huolestumme, mikäli tältä varsin laajalta alueelta alettaisiin kulkea keskustaan suuntaan ala-asteelle. Koulumatkan päivittäinen kesto lähentelee usealla oppilaalla jo nykyiseen kouluun matkalle määrättyä maksimiaikaa, joka on ala-asteikäisille 2,5 tuntia päivässä. Tahdomme kiinnittää huomion myös koulun mahdollisen lakkauttamisen tuomaan todelliseen nettosäästön määrään, kun mukaan huomioidaan mm. kyyditys-, opetus- ja tilaresurssien kaikki kulut, sekä tähän asti tehdyt ja mahdollisessa lakkautustilanteessa tarvittavat investoinnit. Nykyinen koulurakennus on kuitenkin verrattain tuore ja tilaratkaisuiltaan nykyiselle oppilasmäärälle toimiva. Lisäksi nykyinen koulu tuottaa huomattavan paljon arvoa, jota ei voi välittömästi rahassa mitata, kuten esimerkiksi vaikutus alueen lasten ja nuorten hyvinvointiin ja kotiseudun kiinnostavuuteen lasten pohtiessa asuinpaikkaansa aikanaan varttuessaan itse aikuisiksi.

Järvikunnan alueella on erittäin aktiivista kylätoimintaa ja vapaaehtoisvoimin tehdään yhdessä jatkuvasti alueen elinvoimaa edistävää työtä. Tästä viimeisimpänä esimerkkinä mainittakoon Mallusjoen nuorisoseuran osallistuminen 1.1.2024 alkaneeseen maaseudun kulttuuritarjonnan kiinnostavuuteen tähtäävään kansainväliseen kolmivuotiseen Polirural+ EU-hankkeeseen. Koulun lakkauttaminen olisi ristiriidassa tämänkaltaisten tavoitteiden kanssa. Harrastuskäyttöä koululla on tällä hetkellä jokaisena arki-iltana ja piha-alueella myös viikonloppuisin. Tässäkin nimenomaan koulun sijainnilla on suuri merkitys, verrattuna siihen että lapset joutuisivat kulkea keskustaan harrastamaan pitkäksi venyvien koulupäivien jälkeen. Koulu tekee arvokasta yhteistyötä Lepokodin kanssa vierailujen muodossa. Koululla on myös kaiken aikaa toiminut erittäin aktiivinen vanhempaintoimikunta, joka vuosittain kustantaa oppilaiden retkiä ja koululle tehtäviä vapaaehtoisia hankintoja. Toimikunnan järjestämät tapahtumat lähentävät oppilaiden perheitä ja sitä kautta koko aluetta.

Kuntien merkittävin lakisääteinen tehtävä on koulutus. Kuntien tulee myös vastata kulttuuri-, nuoriso-, kirjasto(auto)- ja liikuntapalveluista, sekä turvallisuudesta ja varautumisesta. Järvikunnan koulu palvelee edellä mainituin tavoin kaikkia näitä lakisääteisiä tehtäviä koko Länsi-Orimattilan alueella. Mielestämme pitäisikin arvioida kattavasti koulun lopettamisen sosiaaliset ja taloudelliset vaikutukset Länsi-Orimattilan alueella sekä tarkastella kaikkia mahdollisia muita vaihtoehtoja ennen lakkauttamisaikaita. Mikäli koulun oppilasmäärä tulevaisuudessa heiteltäisi, oppilaaksiottoalueen laajennus olisi yksi idea lakkauttamisen vaihtoehtoksi. Budjetissa on rahaa, kyse on siitä, miten se jaetaan. Kyse on arvoista ja konkreettisista valinnoista, tässä tapauksessa lasten, sekä alueen tulevaisuudesta. Koulun lakkauttaminen olisi peruuttamaton valinta ja toivomme ettei sellaiseen päädyttäisi lyhytnäköisin perustein eikä pelkkiin talousperusteisiin vedoten huomioimatta muita puolia asiassa.

Ystävällisin terveisin

Järvikunnan koulun vanhempaintoimikunta